
Kungl. Majds Proposition Nr 46. I

Nr 46.

Kungl. Maj ds proposition till riksdagen angående tillstånd 
för ty q förn altar en C. A. F. Almquist att för rätt att 
åtnjuta ålder stillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; 
given Stockholms slott den 30 januari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att tygförvaltaren av andra klassen vid artilleriets fabriker och tyg
anstalter Carl Alfred Ferdinand Almquist må för rätt till åtnjutande från 
och med år 1920 av det med hans befattning förenade ålderstillägg till
godoräkna sig den tid, varunder han på förordnande uppehållit ifråga
varande befattning.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksda
gens vederbörande utskott.

GUSTAF.
E. A. Nilson.

Bihang till riksdagens protokoll 1920. 1 samt. 39 käft. (Nr 46.) 24120 1
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 30 januari 1920.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petrén,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, yttrade härefter:
»Den i samband med antagandet av 1914 års härordning beslutade 

omorganisationen av artilleriets fabriker och tyganstalter innebar, bland 
annat, att de dittillsvarande tygförvaltarna och fabriksförvaltarna be
nämndes tyg- eller fabriksförvaltare av första klassen samt att antalet 
sådana beställningar minskades och i stället inrättades tygförvaltarbe- 
ställningar av andra klassen med lön 1,200 kronor och dagavlöning 912 
kronor 50 öre eller tillhopa 2,112 kronor 50 öre samt med rätt till ett 
ålderstillägg av 300 kronor efter fem års väl vitsordad tjänst.

Övergången till den nya organisationen tog sin början med ingången 
av år 1916.
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Genom beslut den 16 oktober 1914 föreskrev Kung]. Maj:t, att eu 
genom dödsfall ledigbliven tygförvaltarbeställning vid artilleriets tyg
stater icke skulle återbesättas.

Uti skrivelse till Kungl. Magt den 30 oktober 1914 framhöll här
efter arméförvaltningens artilleridepartement, att det icke syntes lämpligt, 
att tygförvaltargöromålen under så lång tid som till år 1916, då tyg
förvaltarbeställning av andra klassen först kunde upptagas i staten för 
artilleriets tygstater, upprätthölles genom annan vid tygstationen tjänst
görande person, då därigenom göromåleu ej komme att skötas av den, 
som framdeles kunde erhålla förvaltarbeställningen. 1 anledning härav 
hemställde artilleridepartementet, att den vakanta tygförvaltarbeställningen 
måtte få antingen tillsättas såsom beställning av andra klassen eller ock 
tillsvidare upprätthållas genom förordnande av tygunderofficer eller tyg
skrivare mot åtnjutande av tygförvaltares av andra klassen löneförmåner, 
sådana de vore upptagna i den nya organisationen av artilleriets fabriker 
och tygstater.

Genom beslut den 6 november 1914 medgav Kungl. Magt, att be
rörda tygförvaltarbeställning finge tillsvidare uppehållas genom förord
nande av tygunderofficer eller tygskrivare mot åtnjutande av de utav 
artilleridepartementet föreslagna löneförmåner.

På grund härav förordnade arméförvaltningens artilleridepartement 
fabriksskrivaren vid Karl Gustafs stads gevärsfaktori Carl Alfred Ferdinand 
Almquist att från och med den 1 januari 1915 och tillsvidare uppi ätt- 
hålla en tygförvaltarbeställning vid artilleriets tygstater, mot åtnjutande 
av tygförvaltares av andra klassen löneförmåner, sådana de vore upp
tagna i den nya organisationen av artilleriets fabriker och tyganstalter.

Den 29 december 1915 utnämndes och förordnades Almquist att 
från och med den 1 januari 1916 vara tygförvaltare av andra klassen 
vid artilleriets fabriker och tygstater.

Uti eu till Kungl. Maj:t ställd, till arméförvaltningens civila departe
ment ingiven skrift har nu Almquist anhållit att från och med 1920 
års ingång komma i åtnjutande av det med hans beställning förenade 
ålderstillägg.

Almquist, vilken alltsedan den 1 januari 1915 varit placerad som 
tygförvaltare vid Norrlands artilleriregementes tyganstalt, har, enligt 
ansökningen bifogat intyg av chefen för nämnda regemente, genom dug
lighet, pålitlighet och flit gjort sig förtjänt av de bästa vitsord. Under 
sin tjänstetid vid tyganstalten har han åtnjutit 81 dagars tjänstledighet.

Runt)!. Maj:ts Proposition Nr 4(1.

Ansökning 
av tygförval

taren C. A. F. 
Almquist.
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Yttrande 
av arméför
valtningens 

artilleri- och 
civila

departement.

Yttrande av 
statskontoret.

Med eget yttrande av den 31 oktober 1919 hava arméförvaltningens 
artilleri- och civila departement till Kungl. Maj:t överlämnat handlingarna 
i ärendet samt därvid anfört, att som med 1919 års utgång den tid av 
fem år, som i staten vore bestämd för rätt till erhållande av ålderstillägg, 
förflutit från sökandens anställning i egenskap av tygförvaltare, ville 
departementen till Kungl. Mapts prövning hänskjuta frågan om sökandens 
rätt att för erhållandet av nämnda löneförmån få tillgodoräkna sig det 
år, han innan beställningen varit å stat uppförd, bestritt densamma på 
förordnande. Därvid ansåge] sig departementen böra framhålla, att 
sökandens förordnande från och med den 1 januari 1915 i själva verket 
inneburit fast anställning, ehuru fullmakt för honom å den nytillkomna 
beställningen icke kunnat utfärdas, förrän densamma från och med år 
1916 blivit uppförd i vederbörlig stat. På grund härav och under åbe
ropande av de ansökningen bilagda uppgifter angående sökandens tjänst
göringsförhållanden, hemställde departementen, att Kungl. Maj: t måtte, 
efter inhämtat medgivande av riksdagen om rätt för sökanden att för 
ålderstilläggs åtnjutande räkna sig till godo jämväl den tid före den 1 
januari 1916, varunder han på förordnande uppehållit ifrågavarande be
fattning, förklara honom berättigad att från och med den 1 januari 1920 
komma i åtnjutande av det i staten för artilleriets fabriker och tygan
stalter för tygförvaltare av andra klassen uppförda ålderstillägg å 300 
kronor, att utgå från fjärde huvudtitelns anslag till ålderstillägg.

I sammanhang härmed erinrade departementen om att 1913 års 
riksdag, efter därom av Kungl. Maj:t den 14 februari 1913 avlåten 
proposition, nr 65, i skrivelse den 20 maj 1913, nr 89, medgivit, att 
vissa departementsskrivare hos arméförvaltningen finge för åtnjutande 
av för departementsskrivare i vederbörande stat uppförda ålderstillägg 
tillgodoräkna sig den tid, de från och med den 1 januari 1908 på för
ordnande bestritt departementsskrivarbeställning.

I häröver den 28 november 1919 avgivet utlåtande har statskontoret 
anfört, att då anledningen till att sökanden under år 1915 allenast på 
förordnande uppehållit tygförvaltartjänsten i fråga varit att finna i den 
från och med år 1916 beslutade omorganisationen av artilleriets fabriker 
och tyganstalter samt då förordnande i följd av förestående lönereglering 
plägat få i enlighet med av riksdagen lämnat medgivande tillgodoräknas 
för vinnande av ålderstillägg å motsvarande ordinarie befattning, till
styrkte statskontoret bifall till den av arméförvaltningens artilleri- och 
civila departement i ärendet gjorda hemställan.



B

Under åberopande av vad i ärendet sålunda förekommit får jag hem
ställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att tygförvaltaren av andra klassen vid artilleriets fabiiker och. tyg
anstalter (Jarl Alfred Ferdinand Alrmjuist ma för lätt till åtnjutande från 
och med år 1920 av det med hans befattning förenade ålderstillägg till
godoräkna sig den tid, varunder han på förordnande uppehållit ifråga
varande befattning.»

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

A. Lindman.

Kungl. Maj.ts Proposition Nr 46.

Departe
mentschefen.


